
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO 14 

ESCRUTINIO DEFINITIVO DE CONSILIARIOS ESTUDIANTILES 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintidós días del mes de 
mayo del año Dos Mil Dieciocho, siendo las 11.00 horas, en la sede de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique 
Barros (ex Av. Valparaiso) esq. Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, 
de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Agr. Jorge Dutto, Ing. Roberto 
Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de realizar el escrutinio definitivo y 
proclamar los consiliarios estudiantiles electos en los comicios llevados a cabo el 
día 17 de mayo del corriente año. Realizado el mismo arroja los siguientes 
guarismos: LISTA N° 2 "ESTUDIANTES EN EL CENTENARIO: AVANZAR -
MELLA": 6487 votos. LISTA N° 3 "REFORMA": 23848 votos. LISTA N° 5 
"FRENTE ESTUDIANTIL DE IZQUIERDAS": 1628 votos. LISTA N° 7 
"ESTUDIANTES POR LA UNIVERSIDAD PÚBLICA": 13573 votos. LISTA N° 8 
"JÓVENES POR CÓRDOBA": 5873 votos. LISTA N° 9 "LA MAREA - MST": 
781votos. Votos Blancos: 1266. Y CONSIDERANDO: Que no se han presentado 
impugnaciones y no habiendo nada más que tratar, esta Junta RESUELVE: 
Proclamar a los siguientes candidatos para Consiliarios Estudiantiles del H. 
Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba:--------------------------------
1° Consiliario Titular: Juan Manuel González Camacho (Reforma) 1° 
Consiliario Suplente: Samir Mohuanna (Reforma)------------------------------------------
2° Consiliario Titular: Agustina Cerezo Pinto (Estudiantes por la Universidad 
Pública) 2° Consiliario Suplente: Florencia del Río (Estudiantes por la 
U n ive rs id a d P ú b I i ca) ----------------------------------------------------------------------------------
3° Consiliario Titular: Rocío Chinellatlo (Reforma) 3° Consiliario Suplente: 
Carlos Manuel Carbonell (Reforma)---------------------------------------------------------------
4° Consiliario Titular: Denis Emir Delgado (Reforma) 4° Consiliario Suplente: 
David Perazzolo (Reforma)-----------------------------------------------------------------------
5° Consiliario Titular: Luana Massei del Papa (Estudiantes por la Universidad 
Pública) 5° Consiliario Suplente: Luca Miani (Estudiantes por la Universidad 
Pública)---------------------------------------------------------------------------------------------------
6° Consiliario Titular: Nadia Sabrina Marquez (Estudiantes en el Centenario: 
Avanzar - Mella) 6° Consiliario Suplente: Lucía Solarza (Estudiantes en el 
Centenario: Avanzar -Mella) 



7° Consiliario Titular: Santiago Carlos Dagotto (Reforma) 7° Consiliario 
Suplente: María Laíla Villa (Reforma)---------------------------------------
8° Consiliario Titular: Emiliano Olivares (Jóvenes por Córdoba) 8° Consiliario 
Suplente: Micaela Josefina Fernández (Jóvenes por Córdoba)--------------------------
9° Consiliario Titular: Ana Lía Biagi Vicenti (Reforma) 9° Consiliario Suplente: 
Eliana Córdoba (Reforma)---------------------------------------------
100 Consiliario Titular: Ayelén Jaramillo (Estudiantes por la Universidad Pública) 
10° Consiliario Suplente: María Clara Gorín (Estudiantes por la Universidad 
P ú b I i ca ) ------------------------------------------------------------------------------------------------
Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los 
presentes en el lugar y hora indicados supra--------------------------------

Ing. 


		2018-05-22T17:18:36-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




